
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:   SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE DI 

PERTINENZA DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA’ ED IN USO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD DI PESARO MEDIANTE CONVENZIONE CON COOPERATIVA SOCIALE DI 

TIPO B ART 1, COMMA 1, LEGGE 381/1991: Nomina Commissione giudicatrice.  (CIG: 8938534799) 

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  de i  Direttor i  dell a  UOC  Servizio Tecnico e Manutenzioni ,  della U.O.C Controllo di Gestione    

e della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento  Finanziamenti   in riferimento alla spesa  contenut a  nel “visto 

contabile”;

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs n. 50/2016 smi, i professionisti di  seguito sp ecificati componenti   

del la Commissione giudicatrice relativa alla procedura in oggetto indetta con determina n. 9/DG del 

14/01/2022 nelle seguenti persone:

 Ing. Filippo  Casicci , Posizione Organizzativa Tecnica,  Collaboratore Tecnico Professionale  Cat . D.   

dipendente della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni in qualità di Presidente

 I ng. Riccardo Salvato   CTP, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere,  Cat . D.  dipendente 

della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni in qualità di componente;
 Dott.ssa Elisa Grilli   Collaboratore  Amministrativo   cat .  D  dipendente della UOC  Approvvigionamenti 

Beni Servizi e Logistica in qualità di componente;

ritenuti  idonei  all’incarico   come da curricula pubblicati sul sito aziendale – Amministrazione 

Trasparente/personale.

2. di disporre che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la   

successiva attività di apertura d elle offerte economiche entro 3 0 giorni decorrenti dalla data di apertura 

della documentazione tecnica;

3. di dare atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale;

4. di dare atto che, a norma dell’art. 28 comma 6 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii., la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

Il Direttore Generale

(Dr.ssa Maria Capalbo)

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario



2

    (Dott. Antonio Draisci)               (Dr. Edoardo Berselli)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 U.O.C Servizio Tecnico e Manutenzioni

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

 

 D.Lgs. 50/2016  recante ad oggetto “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino  della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”;

Si richiama la seguente Determina:

 Determina n.  n. 9/DG del 14/01/2022 recante ad oggetto:  servizio di manutenzione triennale 

ordinaria e straordinaria del verde di pertinenza degli edifici di proprietà ed in uso dell’Azienda 

Ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord di Pesaro mediante convenzione con Cooperativa sociale 

di tipo b art 1, comma 1, legge 381/1991_ approvazione progetto ed indizione procedura di gara. 

(CIG: 8938534799).

Premesso che:

 con la richiamata determina n. 9/DG del 14/01/2 022 è sta autorizzata, in ragione delle motivazioni 

analiticamente riportate nel documento istruttorio,  l’indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 co. 2 lett.  b ) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite RDO sulla piattafirma MEPA ove è presente il 

bando relativo ai servizi di cui trattasi, riservata, ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

alle Cooperative sociali di tipo B di cui alla Legge 8/11/1991 n.381 e relativi consorzi che hanno 

presentato manifestazione di interesse, per un importo complessivo  di   €  123.529,92 , di cui  € 2.470,50    

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, al netto degli oneri fiscali oltre ad € 41.176,64 

di cui € 823,53 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per l’esercizio dell’eventuale 

opzione temporale di un anno oltre ad € 32.000,00 di cui € 640,00 per l’esercizio dell’eventuale 

opzione per tutti e 4 gli anni relativa alla manutenzione del verde del Presidio San Salvatore di Pesaro.

 n el rispetto di quanto previsto nella Lettera Invito, in data 01/03/2022 si è svolta la seduta pubblica di 

apertura dei files – tramite piattaforma telematica  MEPA  – contenenti la documen tazione 

amministrativa; in tale sede è stata ri scontrata la partecipazione dei seguenti operatori economici (  cfr. 

verbale di gara pubblicato):

n. RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE PEC P.IVA

1
KOINONIA PLUS – 

SOC. COOP. SOC.

Via Contrada 

Macchie 2/D San 

Ginesio (MC)

koinoniaplus@pec.it 02057650430

2
TIQUARANTUNO “B”

SOC. COOP. SOC.

Via Paganini 19 

Pesaro (PU)
T41B@PEC.IT 00312450414

 a  questo punto, trattandosi di procedura di gara che prevede l’aggiudicazione in favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

 l’art. 77 del D.Lgs. 50/16 dispone ai commi 1, 2, 4 e 7 quanto segue:



3

o comma 1: “ Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più   

vantaggiosa individuata sulla base   del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico   è affidata ad una commissione giudicatrice, 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto”

o comma 2: “La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque,   individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure 

telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni”

o comma 4: “I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta.”

o comma 7: ”La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”.

Per tutto quanto sopra esposto, stante l’avvenuta scadenza del termine ultimo fissato per la presen tazione   

delle offerte, su indicazione della Direzione Generale, si individuano qua li componenti della commissione   

giudicatrice le seguenti professionalità interne all’Azienda:

o Ing. Filippo Casicci  Posizione Organizzativa Tecnica, Collaboratore Tecnico Professionale  Cat . D.  con 

funzioni di Presidente;

o Ing. Riccardo Salvato  CTP, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere,  Cat . D.   con funzioni di 

componente;

o Dott.ssa Elisa Grilli  Collaboratore Amministrativo  cat . D dipendente della UOC Approvvigionamenti 

Beni Servizi e Logistica in qualità di componente.

per i quali sono state acquisite dalla scrivente UOC le specifiche dichiarazioni e disposizioni in materia di    

prevenzione e repressione della corruzione ai sensi degli artt. 42 e 77 del Codice dei contratti pubblici.

Si precisa che dalla nomina della citata Commissione non derivano oneri a carico del Bilancio Aziendale.

Per tutto quanto sopra esposto, si propone il seguente schema di determina:

1. di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs n. 50/2016 smi, i professionisti di seguito specificati componenti 

della Commissione giudicatrice relativa alla procedura in oggetto indetta con determina n. 9/DG del 

14/01/2022 nelle seguenti persone:

 Ing. Filippo  Casicci , Posizione Organizzativa Tecnica, Collaboratore Tecnico Professionale  Cat . D. 

dipendente della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni in qualità di Presidente

 Ing. Riccardo Salvato  CTP, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere,  Cat . D.  dipendente 

della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni in qualità di componente;
 Dott.ssa Elisa Grilli  Collaboratore  Amministrativo   cat . D dipendente della UOC  Approvvigionamenti 

Beni Servizi e Logistica in qualità di componente;

ritenuti idonei all’incarico come da curricula pubblicati sul sito aziendale – Amministrazione 

Trasparente/personale.

2. di disporre che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la   

successiva attività di apertura d elle offerte economiche entro 3 0 giorni decorrenti dalla data di apertura 

della documentazione tecnica;

3. di dare atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale;

4. di dare atto che, a norma dell’art. 28 comma 6 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii., la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

S i attesta   l’ avvenuta verifica circa l’ insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..



4

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

     [X] INTEGRALE comprensiva di tutti gli allegati

                                                                                         Il Responsabile del procedimento

 (Ing. Bianca Maria Frausini)

  Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni

                   (Dott. Ing. Paolo Sorcinelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato.


	NumeroDataRep: n. 128 del 03 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-01T15:25:49+0100
	location.01
	BIANCA-MARIA FRAUSINI
	reason.01


		contact.02
	2022-03-01T15:28:04+0100
	location.02
	Paolo Sorcinelli
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		Maria Capalbo




